РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Фунтовский сельсовет»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19.12.2019 г. № 30
с. Фунтово

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета № 27 от 21.11.2016  г.
«Об утверждении Налога на имущество
физических лиц на территории
МО «Фунтовский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 N 321-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Устава МО «Фунтовский сельсовет» Совет МО «Фунтовский сельсовет»
         РЕШИЛ:

1. Внести изменений в налог на имущество физических лиц на территории МО «Фунтовский сельсовет» утвержденное решением Совета № 27 от 21.11.2016 г. «Об утверждении налога на имущество физических лиц на территории МО «Фунтовский сельсовет» следующие  изменения:
1.1. Часть 1.2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.2 Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения в соответствии с положениями ст.401 и ст.406 Налогового кодекса РФ»
1.2. Абзац 1 таблицы ст.2 изложить в следующей редакции:
	- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 ст.406 НК РФ;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 м2 и которые расположены на земельных участках, для ведения личного подсобного, огородничества, садоводства или  индивидуального жилищного строительства;
	0,3 %

2. В соответствии со ст.16 Налогового кодекса Российской Федерации направить копию настоящего решения в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России по Астраханской области №1.
3. Настоящее Решение опубликовать в общественно-политической газете «Приволжская газета», на официальном сайте администрации.
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава муниципального образования
«Фунтовский сельсовет»                                                      Н.Ф. Туликов

 Председатель Совета
муниципального образования
«Фунтовский сельсовет»                                                      Н.Ф. Туликов